
На основу члана  25. став 1. тачка 20. Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС", 

бр. 14/2022) и члана 150. став 4. Пословника Скупштине општине Сокобања („Службени 

лист општине Сокобања“, број 11/19, 58/20 и 25/21), Скупштина општине Сокобања, на 

конститутивној седници, одржаној дана 27.01.2024. године,  донела је 

З А К Љ У Ч А К 

о прихватању Извештаја 

о укупним резултатима избора за одборнике у Скупштини општине Сокобања 

одржаним дана 17. децембра 2023. године 

I Прихвата се Извештај Изборне комисије општине Сокобања о укупним резултатима 

избора за одборнике у Скупштини општине Сокобања, одржаним дана 17. децембра 2023. 

године, број 013-2-386/2023 oд 30.12.2023. године. 

II Овај Закључак објавити у „Службеном листу општине Сокобања“. 

I БРОЈ: 013-1/24 

У Сокобањи, 27.01.2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ, 

Миодраг Милијић 

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење  oвог Закључка садржан је у одредбама члана  25. став 1. 

тачка 20. Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС", бр. 14/2022)  којим је утврђено да 

изборна комисија подноси извештај скупштини јединице локалне самоуправе о спроведеним 

изборима за одборнике и члана 150. став 4. Пословника Скупштине општине Сокобања 

(„Службени лист општине Сокобања“, број 11/19, 58/20 и 25/21),  којим је утврђено да се 

закључком одлучује о процедуралним питањима, о прихватању одређених предлога, 

утврђују ставови о томе, шта, како и на који начин треба убудуће поступати у појединачним 

питањима односно стварима, иницира доношење одлука, односно другог општег или 

појединачног акта. 

Изборна комисија општине Сокобања је упутила Скупштини општине Сокобања, Извештаја 

о укупним резултатима избора за одборнике у Скупштини општине Сокобања одржаним 

дана 17. децембра 2023. године, број 013-2-386/2023 oд 30.12.2023. године, на даљу 
надлежност. 

8



На основу члана 66. став 3. Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС", бр. 14/2022) и 

члана 11. и члана 15. Пословника Скупштине општине Сокобања („Службени лист општине 

Сокобања“, број 11/19, 58/20 и 25/21), Скупштина општине Сокобања, на конститутивној 

седници, одржаној дана 27.01.2024. године, донела је 

РЕШЕЊЕ 

о именовању Верификационог одбора 

1. Именује се Верификациони одбор за потврђивање мандата изабраним одборницима у 

саставу: 

1. Тања Николић - председник 

2. Марко Тешовић - члан, 

3. Младен Милосављевић - члан 

2. Ово решење  објавити у ''Службеном листу општине Сокобања''. 

I БРОЈ: 02-5/24 

У Сокобањи, 27.01.2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ, 

Миодраг Милијић 

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење овог Решења садржан је у члану 66. став 3. Закона о локалним 

изборима ("Сл. гласник РС", бр. 14/2022) и члана 11. и члана 15. Пословника Скупштине 

општине Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, број 11/19, 58/20 и 25/21), којима је 

утврђено да о потврђивању мандата одборника скупштина одлучује на основу Извештаја 

Верификационог одбора јавним гласањем, да у гласању могу учествовати кандидати за 

одборнике којима су мандати додељени и који имају уверења Изборне комисије да су изабрани, 

док је чланом 11. напред наведеног Пословника предвиђено да Скупштина именује 

верификациони одбор од три члана на предлог председавајућег већином гласова присутних 

кандидата за одборнике, који предлажу три изборне листе које су добиле највећи број 

одборничких мандата у Скупштини и да Верификационим одбором председава његов најстарији 

члан, да верификациони одбор ради на седници којој присуствују сви чланови одбора и одлучује 

већином гласова чланова одбора, а да када Скупштина потврди мандате одборника, 

Верификациони одбор престаје са радом. 

На основу свега напред наведеног,  донето је решење као у диспозитиву. 

9

Страна 2                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА  БР. 3                                            27.01.2024. године



10 

На основу члана 64. Закона о локалним изборима („Службени гласник  РС“ број: 14/2022), 

члана 31. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник  РС“ број: 129/2007, 83/2014 – др. 

закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 36. и 143. Статута општине 

Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, број 6/19 и 8/23) и члана 10. став 1, 2. и 3. 

Пословника Скупштине општине Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, број 11/19, 58/20 

и 25/21), Скупштина општине Сокобања, на конститутивној седници, одржаној дана 27.01.2024. 

године, донела је 

ОДЛУКУ 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

Члан 1. 

Потврђују се мандати одборника Скупштине општине Сокобања који су изабрани на 

изборима одржаним дана 17.12.2023. године, и то: 

Са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Сокобања не сме да стане: 

Број Име и презиме Година 

рођења 

Занимање Место 

пребивалишта 

1. Миодраг Николић 1981. Доктор опште праксе Сокобања 

2. Ивана Филиповић 1976. Доктор специјалиста 

интерне медицине 

Сокобања 

3. Томислав Манић 1989. Политиколог Сокобања 

4. Соња Стефановић 1988. Дипломирани правник Сокобања 

5. Драган Младеновић 1972. Дипломирани 

економиста 

Трубаревац, 

Сокобања 

6. Данијела Васиљевић 1972. Дипломирани 

економиста 

Сокобања 

Страна 3                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА  БР. 3                                            27.01.2024. године



7. Драган Николић 1977. Инж. Прехрамбене 

технологије 

Сокобања 

8. Александар Марјановић 1985. Економски техничар Ресник, Сокобања 

9. Драгана Милошевић 1977. Медицинска сестра Читлук, Сокобања 

10. Марко Тешовић 1985. Дипломирани 

економиста 
Сокобања 

11. Миодраг Милијић 1948. Пензионер Блендија, Сокобања 

12. Данијела Вељковић 1977. Пољопривредни 

техничар 

Мужинац, 

Сокобања 

13. Владимир Миловановић 1975. Металостругар Сокобања 

14. Срђан Ђокић 1975. Металостругар Шарбановац, 

Сокобања 

Са Изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ: 

Број Име и презиме Година 

рођења 

Занимање Место 

пребивалишта 

15 Младен Милосављевић 1991. Доктор медицине Ресник, Сокобања 

16. Сања Лазић 1973. Економиста Мужинац,Сокобања 

17. Снежана Радовановић 1961. Економиста Сокобања 

Са Изборне листе „Заједно за Сокобању“ : 

Број Име и презиме Година 

рођења 

Занимање Место 

пребивалишта 

18. Бобан Илић 1969. Предузетник Блендија, 

Сокобања 

19. Тања Николић 1976. Професор енглеског 

језика 
Сокобања 

20. Горан Маринковић 1969. Предузетник Трубаревац, 

Сокобања 

21. Сања Кнежевић Дрљача 1967. Пензионер Сокобања 

Са Изборне листе ГРУПА ГРАЂАНА ПРЕОБРАЖЕЊЕ МИЛОРАД ГАВРИЛОВИЋ: 

Страна 4                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА  БР. 3                                            27.01.2024. године



Број Име и презиме Година 

рођења 

Занимање Место 

пребивалишта 

22. Милорад Гавриловић 1958. Професор 

математике, 

пензионер 

Сокобања 

23. Јован Антовић 1969. Лекар Дуго Поље, 

Сокобања 

24. Славољуб Ћирковић 1981. Економиста Дуго Поље, 

Сокобања 

Са Изборне листе ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ - НАДА ЗА СОКОБАЊУ - Српска коалиција НАДА - 

Националнo демократска алтернатива - Нова Демократска странка Србије ( Нови ДСС) - Покрет 

обнове Краљевине Србије (ПОКС) - Војислав Михаиловић: 

Број Име и презиме Година 

рођења 

Занимање Место 

пребивалишта 

25. Зоран Масловарић 1961. Пензионер Сокобања 

Члан 2. 

Мандат одборника Скупштине општине Сокобања почиње да тече даном потврђивања 

мандата. 

Члан 3. 

Мандат одборницима траје 4 (четири) године. 

Члан 4. 

Против ове Одлуке подносилац проглашене изборне листе која је освојила мандате, 

одборник и кандидат за одборника на изборној листи са које је изабран нови одборник могу преко 

скупштине поднети жалбу вишем суду у року од седам дана од дана доношења одлуке. 

Члан 5. 

Одлука ступа на снагу даном доношења. 

Члан 6. 

Одлуку објавити у „Службеном листу општине Сокобања“. 

Страна 5                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА  БР. 3                                            27.01.2024. године



Образложење 

Правни основ за доношење Одлуке о потврђивању мандата одборника Скупштине општине 

Сокобања садржан је у одредбама члана 64. Закона о локалним изборима („Службени гласник  РС“ 

број: 14/2022), члана 31. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник  РС“ број: 129/2007, 

83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 36. и 143. Статута 

општине Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, број 6/19 и 8/23) и члана 10. став 1, 2. и 

3.  Пословника Скупштине општине Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, број 11/19, 

58/20 и 25/21). 

Чланом 64. Закона о локалним изборима предвиђено је да мандат одборника почиње да тече 

оног дана кад је потврђен, као и да о потврђивању мандата одборника одлучује скупштина на 

конститутивној седници. 

На основу члана 31. Закона о локалној самоуправи одборницима је утврђено трајање мандата 

од 4 године, као и судска заштита мандата, а на основу члана 72. став 5. наведеног Закона о локалним 

изборима, утврђено  је да се против ове Одлуке подносилац проглашене изборне листе која је 

освојила мандате, одборник и кандидат за одборника на изборној листи са које је изабран нови 

одборник могу преко Скупштине поднети жалбу вишем суду у року од седам дана од дана доношења 

одлуке. 

Чланом  36. Статута општине Сокобања, прописано је да се одборници бирају на четири 

године и да одборнику почиње и престаје одборничке мандат под условима и на начин утврђен 

Законом. 

Чланом 10. став 1, 2. и 3. Пословника Скупштине општине Сокобања, предвиђено је да мандат 

одборника почиње да тече даном потврђивања мандата и траје 4 године, односно до престанка 

мандата одборника тог сазива Скупштине, да о потврђивању мандата одборника одлучује 

Скупштина на конститутивној седници, да се потврђивање мандата одборника врши на основу 

уверења о избору за одборника и извештаја Изборне комисије о спроведеним изборима за 

одборнике. 

Верификациони одбор је утврдио да су подаци из уверења о избору за одборнике Скупштине 

општине Сокобања истоветни са подацима из извештаја Изборне комисије општине Сокобања и да 

су уверења издата од овлашћеног органа. Верификациони одбор је о свему утврђеном поднео 

извештај Скупштини, на основу кога је Скупштина општине, у складу са напред наведеним 

одредбама Закона и подзаконских аката одлучила о потврђивању мандата одборницима, а како је 

наведено у Одлуци. 

Упутство о правном средству: Против ове Одлуке подносилац проглашене изборне листе 

која је освојила мандате, одборник и кандидат за одборника на изборној листи са које је изабран 

нови одборник могу преко Скупштине поднети жалбу вишем суду у року од у року од седам дана 

од дана доношења одлуке. 

I БРОЈ: 02-6/24 

У Сокобањи, 27.01.2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ, 

Миодраг Милијић 

Страна 6                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА  БР. 3                                            27.01.2024. године



Скупштина општине Сокобања,  на основу члана 22. Пословника  Скупштине 

општине Сокобања (''Сл. лист општине Сокобања'' број 11/19, 58/20 и 25/21), на 

конститутивној  седници одржаној 27.01.2024. године донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисије за спровођење и утврђивање  резултата тајног гласања 

за избор Председника Скупштине општине Сокобања 

1.  Образује се Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања  за 

избор председника Скупштине општине Сокобања у саставу: 

1. Зоран Масловарић 

2. Марко Тешовић 

3. Младен Милосављевић 

2.  Ово Решење објавити у '' Службеном листу општине Сокобања''. 

I БРОЈ: 02-7/24 

У Сокобањи, 27.01.2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ, 

Миодраг Милијић 

О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 22. Пословника Скупштине општине Сокобања (''Службени лист општине 

Сокобања'' , бр.11/19, 58/20 и 25/21), утврђено је да се, по утврђивању листе кандидата 

за Председника Скупштине општине Сокобања, образује Комисија за спровођење и 

утврђивање резултата тајног гласања од три члана, а за члана комисије одређује се по 

један одборник са три изборне листе које су добиле највећи број одборничких места у 

Скупштини. 

Обзиром на напред наведени члан, донето је решење као у диспозитиву. 

11

Страна 7                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА  БР. 3                                            27.01.2024. године



На основу члана  32. став 1. тачка 10. и  38. став 1. и 3. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник  РС“, број: 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 

– др. закон и 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 42. став 1. тачка 14, члана 59. 

став 1. и 143. Статута општине Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, 

број 6/19 и 8/23) и члана 20. и 149.  Пословника Скупштине општине Сокобања 

(„Службени лист општине Сокобања“, број 11/19, 58/20 и 25/21), Скупштина 

општине Сокобања, на конститутивној седници одржаној дана 27.01.2024. године, 

донела је 

РЕШЕЊЕ 

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

I 

Данијела Васиљевић, дипломирани економиста из Сокобање, бира се за 

председницу Скупштине општине Сокобања, на мандатни период од четири 

године. 

II 

Решење ступа на снагу даном доношења. 

III 

Решење објавити у „Службеном листу општине Сокобања“. 

12

Страна 8                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА  БР. 3                                            27.01.2024. године



Образложење 

Правни основ за избор председника Скупштине општине Сокобања садржан 

је у одредбама члана 32. став 1. тачка 10. и  38. став 1. и 3. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник  РС“, број: 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 

– др. закон и 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 42. став 1. тачка 14, члана 59. 

став 1. и 143. Статута општине Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, 

број 6/19 и 8/23) и члана 20. и 149.  Пословника Скупштине општине Сокобања 

(„Службени лист општине Сокобања“, број 11/19, 58/20 и 25/21). 

Чланом 32. став 1. тачка 10. Закона о локалној самоуправи прописано је да 

Скупштина општине у складу са Законом бира и разрешава председника 

Скупштине, а чланом 38. став 1. и 3. да Скупштина општине има председника 

Скупштине који се бира на предлог најмање 1/3 одборника из реда одборника на 

време од 4 године тајним гласањем већином гласова од укупног броја одборника 

Скупштине општине. 

Наведене одредбе Закона о локалној самоуправи садржане су и у члану 42. 

став 1. тачка 14. и члану 59.  став 1. Статута општине Сокобања, као и члану 20. 

Пословника Скупштине општине Сокобања. 

На основу предлога одборника Скупштине општине Сокобања, а у складу са 

напред наведеним одредбама Закона о локалној самоуправи и одредбама 

подзаконских аката, спроведен је поступак тајног гласања за избор председника 

Скупштине општине Сокобања, па је већином гласова од укупног броја одборника, 

из реда одборника Данијела Васиљевић из Сокобање, изабрана  за председницу 

Скупштине општине Сокобања, што је наведено у диспозитиву овог решења. 

Упутство о правном средству: Против овог Решења може се покренути 

спор пред  Управним судом у Београду, Одељење у Нишу, у року од 30 дана од 

дана достављања овог решења. 

I БРОЈ: 02-8/24 

У Сокобањи, 27.01.2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ, 

Миодраг Милијић 

Страна 9                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА  БР. 3                                            27.01.2024. године



Скупштина општине Сокобања,  на основу члана 22. Пословника  Скупштине 

општине Сокобања (''Сл. лист општине Сокобања'' број 11/19, 58/20 и 25/21), на 

конститутивној  седници одржаној 27.01.2024. године донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисије за спровођење и утврђивање  резултата тајног гласања 

за избор заменика Председника Скупштине општине Сокобања 

1.  Образује се Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања  за 

избор заменика председника Скупштине општине Сокобања у саставу: 

1. Зоран Масловарић 

2. Марко Тешовић 

3. Младен Милосављевић 

2.  Ово Решење објавити у '' Службеном листу општине Сокобања''. 

I БРОЈ: 02-9/24 

У Сокобањи, 27.01.2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

ПРЕДСЕДНИК, 

Данијела Васиљевић 

О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 22. Пословника Скупштине општине Сокобања (''Службени лист општине 

Сокобања'' , бр. 11/19, 58/20 и 25/21), утврђено је да се, по утврђивању листе кандидата 

за Председника Скупштине општине Сокобања, образује Комисија за спровођење и 

утврђивање резултата тајног гласања од три члана, а за члана комисије одређује се по 

један одборник са три изборне листе које су добиле највећи број одборничких места у 

Скупштини. 

Чланом 34. Пословника Скупштине општине Сокобања (''Службени лист општине 

Сокобања'' , бр. 11/19, 58/20 и 25/21 ), предвиђено је да се предлагање и избор заменика 

председника Скупштине, спроводе по истом поступку који је овим Пословником утврђен 

за избор председника Скупштине. 

Обзиром на напред наведене чланове Пословника, донето је решење као у 

диспозитиву. 

13

Страна 10                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА  БР. 3                                            27.01.2024. године



На основу члана  32. став 1. тачка 10. и 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник  РС“ број: 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон и 

47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 42. став 1. тачка 14, 61. и 143.  Статута 

општине Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, број 6/19 и 8/23) и члана 

34. и 149. Пословника Скупштине општине Сокобања („Службени лист општине 

Сокобања“, број 11/19, 58/20 и 25/21), Скупштина општине Сокобања на 

конститутивној седници одржаној дана 27.01.2024. године, донела је 

РЕШЕЊЕ 

О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

I 

Снежана Радовановић, економиста из Сокобање, бира се за заменика 

председника Скупштине општине Сокобања, на време од четири године. 

II 

Решење ступа на снагу даном доношења. 

III 

Решење објавити у „Службеном листу општине Сокобања“. 

14

Страна 11                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА  БР. 3                                            27.01.2024. године



Образложење 

Правни основ за избор заменика председника Скупштине општине 

Сокобања садржан је у одредбама члана 32. став 1. тачка 10. и 39. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник  РС“ број: 129/2007, 83/2014 – др. закон, 

101/2016 – др. закон и 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 42. став 1. тачка 14, 

61. и 143.  Статута општине Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, број 

6/19 и 8/23) и члана 34. и 149. Пословника Скупштине општине Сокобања 

(„Службени лист општине Сокобања“, број 11/19, 58/20 и 25/21). 

Чланом став 32. став 1. тачка 10. Закона о локалној самоуправи прописано је 

да Скупштина општине у складу са Законом бира и разрешава заменика 

председника Скупштине, а чланом 39. да председник Скупштине има заменика који 

га замењује у случају његове одсутности и спречености да обавља своју дужност, 

као и да се заменик председника Скупштине бира и разрешава на исти начин као и 

председник Скупштине, који се сагласно члану 38. став 3. бира на предлог најмање 

1/3 одборника из реда одборника на време од четири године тајним гласањем 

већином гласова од укупног броја одборника Скупштине општине. 

Наведене одредбе Закона о локалној самоуправи садржане су и у члану 42. 

став 1. тачка 14. и члану 61. Статута општине Сокобања, као и члану 34. 

Пословника Скупштине општине Сокобања. 

На основу предлога одборника Скупштине општине Сокобања, а у складу са 

напред наведеним одредбама Закона о локалној самоуправи и одредбама 

подзаконских аката, спроведен је поступак тајног гласања за избор заменика 

председника Скупштине општине Сокобања, па је већином гласова од укупног 

броја одборника, из реда одборника Снежана Радовановић из Сокобање, изабрана 

за заменика председника Скупштине општине Сокобања, што је наведено у 

диспозитиву овог решења. 

Упутство о правном средству: Против овог Решења може се покренути 

спор пред  Управним судом у Београду, Одељење у Нишу, у року од 30 дана од 

дана достављања овог решења. 

I БРОЈ: 02-10/24 

У Сокобањи, 27.01.2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

ПРЕДСЕДНИК, 

Данијела Васиљевић 

Страна 12                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА  БР. 3                                            27.01.2024. године



На основу члана  32. став 1. тачка 11. и  члана 40. став 1.,2. и 3. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник  РС“ број: 129/2007, 83/2014 – др. закон, 

101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 42. став 1. тачка 15, 62. 

став 1, 2. и 3. и 143. Статута општине Сокобања („Службени лист општине 

Сокобања“, број 6/19 и 8/23)  и члана 35, 36, 37. и 149.  Пословника Скупштине 

општине Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, број 11/19, 58/20 и 

25/21),  Скупштина општине Сокобања, на конститутивној седници одржаној дана 

27.01.2024. године, донела је 

РЕШЕЊЕ 

О ПОСТАВЉЕЊУ СЕКРЕТАРА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

I 

Соња Стефановић, дипломирани правник из Сокобање, поставља се за 

секретара Скупштине општине Сокобања. 

II 

Мандат секретара Скупштине траје 4 (четири) године. 

III 

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу 

општине Сокобања“. 

Образложење 

Правни основ за постављење секретара Скупштине општине Сокобања 

садржан је у одредбама члана  32. став 1. тачка 11. и  члана 40. став 1.,2. и 3. Закона 

о локалној самоуправи („Службени гласник  РС“ број: 129/2007, 83/2014 – др. 

закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 42. став 1. тачка 

15, 62. став 1, 2. и 3. и 143. Статута општине Сокобања („Службени лист општине 

Сокобања“, број 6/19 и 8/23)  и члана 35, 36, 37. и 149.  Пословника Скупштине 

општине Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, број 11/19, 58/20 и 

25/21). 

Чланом 32. став 1. тачка 11. Закона о локалној самоуправи прописано је да 

Скупштина општине у складу са законом поставља и разрешава секретара 

15

Страна 13                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА  БР. 3                                            27.01.2024. године



Скупштине, а чланом 40. став 1, 2. и 3. да Скупштина општине има секретара који 

се стара о обављању стручних послова у вези са сазивањем и одржавањем седница 

Скупштине и њених радних тела и руководи административним пословима везаним 

за њихов рад, да се секретар Скупштине поставља на предлог председника 

Скупштине на 4 године и да може бити поново постављен, као и да за секретара 

Скупштине може бити постављено лице са завршеним правним факултетом, 

положеним стручним испитом за рад у органима управе и радним искуством од 

најмање 3 године. 

Наведене одредбе Закона о локалној самоуправи садржане су и у члану 42. 

став 1. тачка 15, 62. став 1, 2. и 3.  Статута општине Сокобања, као и члану 35. став 

1. и 2. Пословника Скупштине општине Сокобања, док је чланом 36. став 1. и 2. 

Пословника Скупштине општине Сокобања прописаном да се секретар Скупштине 

поставља јавним гласањем, на четири године и може бити поново постављен, а да 

је за секретара Скупштине постављен кандидат за кога гласа већина од присутног 

броја одборника. 

На основу предлога председника Скупштине општине Сокобања, а у 

складу са напред наведеним одредбама Закона о локалној самоуправи и 

подзаконских аката, Скупштина општине Сокобања поставила је Соњу Стефановић 

из Сокобање за секретара Скупштине општине Сокобања, а како је наведено у 

диспозитиву овог решења. 

Упутство о правном средству: Против овог Решења може се покренути 

спор пред  Управним судом у Београду, Одељење у Нишу, у року од 30 дана од 

дана достављања овог решења. 

I БРОЈ: 02-11/24 

У Сокобањи, 27.01.2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

ПРЕДСЕДНИК, 

Данијела Васиљевић 

Страна 14                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА  БР. 3                                            27.01.2024. године



На основу члана 30. став 1. Закона о локалној самоуправи  („Службени 

гласник  РС“ број: 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 

111/2021 – др. закон ), члана 67. став 1. Закона о локалним изборима („Службени 

гласник  РС“, број 14/22),  члана 143. Статута општине Сокобања („Службени лист 

општине Сокобања“, број 6/19 и 8/23) и  члана 149. Пословника Скупштине 

општине Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, број 11/19, 58/20 и 

25/21), Скупштина општине Сокобања, на седници одржаној дана 27.01.2024. 

године, донела је 

ОДЛУКУ 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА  ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

СОКОБАЊА 

Члан 1. 

Утврђује се да је мандат одборника Скупштине општине Сокобања, престао 

пре истека времена на који je изабрана и то: 

- Соњи Стефановић, дипломираном правнику из Сокобање, ул. 

Николе Пашића број 50, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – 

Сокобања не сме да стане, због постављења на функцији секретара 

Скупштине општине Сокобања; 

Члан 2. 

Одлука ступа на снагу даном доношења. 

Члан 3. 

Одлуку објавити  у „Службеном листу општине Сокобања“. 

Образложење 

Правни основ за доношење Одлуке о престанку мандата одборника 

Скупштине општине Сокобања садржан је у одредбама члана 30. став 1. Закона о 

локалној самоуправи  („Службени гласник  РС“ број: 129/2007, 83/2014 – др. закон, 

101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон ), члана 67. став 1. Закона о 

локалним изборима („Службени гласник  РС“, број 14/22),  члана 143. Статута 

општине Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, број 6/19 и 8/23) и  члана 

149. Пословника Скупштине општине Сокобања („Службени лист општине 

Сокобања“, број 11/19, 58/20 и 25/21). 

Чланом 30. став 1.  Закона о локалној самоуправи предвиђено је да одборник 

не може бити запослени у општинској управи и лице које именује, односно 

поставља скупштина општине Сокобања. 

16

Страна 15                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА  БР. 3                                            27.01.2024. године



Чланом 67. став 1. Закона о локалним изборима предвиђено је да пре истека 

времена на који је изабран одборнику престаје мандат између осталог ако је 

преузео функцију која је по Уставу и закону неспојива са функцијом одборника. 

Узимајући у обзир да је Соња Стефановић, постављена на функцију 

секретара Скупштине општине Сокобања, овом одлуком, утврђује се престанак 

мандата именоване. 

На основу члана 70. Закона о локалним изборима („Службени гласник  РС“ 

број: 14/2022), против одлуке Скупштине којом се констатује да је одборнику 

престао мандат одборник којем је констатован престанак мандата може поднети 

жалбу вишем суду на чијем се подручју налази седиште скупштине у року од седам 

дана од дана доношења те одлуке. 

Упутство о правном средству: Против ове Одлуке одборник којем је 

констатован престанак мандата може преко Скупштине поднети жалбу вишем суду 

у року од седам дана од дана доношења одлуке. 

I БРОЈ: 02-12/24 

У Сокобањи, 27.01.2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

ПРЕДСЕДНИК, 

Данијела Васиљевић 

Страна 16                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА  БР. 3                                            27.01.2024. године



Скупштина општине Сокобања,  на основу члана 42, члана 43. и члана 22. 

Пословника  Скупштине општине Сокобања (''Сл. лист општине Сокобања'' број 11/19, 

58/20 и 25/21), на конститутивној  седници одржаној 27.01.2024. године донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисије за спровођење и утврђивање  резултата тајног гласања 

за избор Председника општине Сокобања, заменика председника општине 

Сокобања и чланова Општинског већа општине Сокобања 

1.  Образује се Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања  за 

избор председника општине Сокобања, заменика председника општине Сокобања и 

чланова Општинског већа општине Сокобања у саставу: 

1. Зоран Масловарић 

2. Марко Тешовић 

3. Младен Милосављевић 

2.  Ово Решење објавити у '' Службеном листу општине Сокобања''. 

I БРОЈ: 02-13/24 

У Сокобањи, 27.01.2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

ПРЕДСЕДНИК, 

Данијела Васиљевић 

О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 43. Пословника Скупштине општине Сокобања (''Службени лист општине 

Сокобања'' , бр. 11/19, 58/20 и 25/21 ), предвиђено је да Скупштина бира извршне органе 

општине непосредном применом поступка који је утврђен законом, Статутом и 

Пословником за избор председника и заменика председника Скупштине, а чланом 22. 

Пословника Скупштине општине Сокобања (''Службени лист општине Сокобања'' , бр. 

11/19, 58/20 и 25/21 ), утврђено је да се, по утврђивању листе кандидата за Председника 

Скупштине општине Сокобања, образује Комисија за спровођење и утврђивање резултата 

тајног гласања од три члана, а за члана комисије одређује се по један одборник са три 

изборне листе које су добиле највећи број одборничких места у Скупштини. 

Чланом 42. напред наведеног Пословника прописано је да Скупштина истовремено 

и обједињено одлучује о избору председника општине, заменика председника општине и 

чланова општинског већа. 

Обзиром на напред наведене чланове Пословника, донето је решење као у 

диспозитиву. 

17

Страна 17                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА  БР. 3                                            27.01.2024. године



На основу члана  32. став 1. тачка 12,  43. став 1. и 45. став 4. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник  РС“ број: 129/2007, 83/2014 – др. закон, 

101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон ), члана 42. став 1. тачка 16, 65. 

став 1. и 143. Статута општине Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, 

број 6/19 и 8/23) и члана 39. став 2. члана 40. став 1. члана 42. и 149. Пословника 

Скупштине општине Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, број 11/19, 

58/20 и 25/21), Скупштина општине Сокобања, на седници одржаној дана 

27.01.2024. године, донела је 

РЕШЕЊЕ 

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА 

ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

I 

Миодраг Николић, доктор медицине из Сокобање, бира се за председника 

општине Сокобања. 

II 

Мандат председника општине траје 4 (четири) године. 

III 

Председник општине је председник Општинског већа. 

IV 

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу 

општине Сокобања“. 

Образложење 

Правни основ за избор председника општине Сокобања садржан је у 

одредбама члана  32. став 1. тачка 12,  43. став 1. и 45. став 4. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник  РС“ број: 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 

– др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон ), члана 42. став 1. тачка 16, 65. став 1. и 

143. Статута општине Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, број 6/19 и 

8/23) и члана 39. став 2. члана 40. став 1. члана 42. и 149. Пословника Скупштине 

18

Страна 18                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА  БР. 3                                            27.01.2024. године



општине Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, број 11/19, 58/20 и 

25/21). 

Чланом 32. став 1. тачка 12. Закона о локалној самоуправи прописано је да 

Скупштина општине у складу са Законом бира и разрешава председника Општине, 

чланом 43. став 1. истог Закона да председника општине бира Скупштина општине 

из реда одборника на време од 4 године тајним гласањем већином гласова од 

укупног броја одборника Скупштине општине, а чланом 45. став 4. прописано је да 

је председник Општине  председник Општинског већа. 

Кандидата за председника Општине предлаже председник Скупштине 

општине, сходно члану 43. став 3. Закона о локалној самоуправи. 

Наведене одредбе Закона о локалној самоуправи садржане су и у члану 42. 

став 1. тачка 16. и члану 65. став 1. Статута општине Сокобања и члана 39. став 2. 

члана 40. став 1. члана 42. Пословника општине Сокобања. 

На основу предлога председника Скупштине општине Сокобања, а на начин 

и по поступку прописаним одредбама Закона о локалној самоуправи и 

подзаконским актима, спроведен је поступак тајног гласања, па је већином гласова 

од укупног броја одборника, из реда одборника Миодраг Николић из Сокобање, 

изабран за председника општине Сокобања, што је наведено у диспозитиву овог 

решења. 

Упутство о правном средству: Против овог Решења може се покренути 

спор пред  Управним судом у Београду, Одељење у Нишу, у року од 30 дана од 

дана достављања овог решења. 

I БРОЈ: 02-14/24 

У Сокобањи, 27.01.2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

ПРЕДСЕДНИК, 

Данијела Васиљевић 

Страна 19                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА  БР. 3                                            27.01.2024. године



На основу члана  32. став 1. тачка 12, 43. став 2. и 4. и члана 45. став 5. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник  РС“ број: 129/2007, 83/2014 – 

др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 42. став 1. 

тачка 16, 65. став 4. и 143.  Статута општине Сокобања („Службени лист општине 

Сокобања“, број 6/19 и 8/23) и члана 39. став 2, члана 41. став 1, члана 42. и 149. 

Пословника Скупштине општине Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, 

број 11/19, 58/20 и 25/21), Скупштина општине Сокобања, на седници одржаној 

дана 27.01.2024. године, донела је 

РЕШЕЊЕ 

О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 

ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

I 

Владимир Миловановић, предузетник из Сокобање, бира се за заменика 

председника општине Сокобања. 

II 

Мандат заменика председника општине траје 4 (четири) године. 

III 

Заменик председника општине је члан  Општинског већа по функцији. 

IV 

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу 

општине Сокобања“. 

Образложење 

Правни основ за избор заменика председника општине Сокобања, садржан 

је у одредбама члана  32. став 1. тачка 12, 43. став 2. и 4. и члана 45. став 5. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник  РС“ број: 129/2007, 83/2014 – др. закон, 

101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 42. став 1. тачка 16, 65. 

став 4. и 143.  Статута општине Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, 

19

Страна 20                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА  БР. 3                                            27.01.2024. године



број 6/19 и 8/23) и члана 39. став 2, члана 41. став 1, члана 42. и 149. Пословника 

Скупштине општине Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, број 11/19, 

58/20 и 25/21). 

Чланом 32. став 1. тачка 12. прописано је да скупштина општине у складу са 

Законом о локалној самоуправи на предлог председника општине бира заменика 

председника општине, чланом 43. став 2. и 4. истог Закона да председник Општине 

има заменика који га замењује у случају његове одсутности и спречености да 

обавља своју дужност, као и да кандидат за председника Општине предлаже 

кандидата за заменика председника Општине из реда одборника кога бира 

Скупштина општине на исти начин као председника Општине, а који се бира на 

време од 4 године тајним гласањем већином гласова од укупног броја одборника 

Скупштине општине, а чланом 45. став 5. прописано је да је заменик  председника 

Општине  члан Општинског већа по функцији. 

Наведене одредбе Закона о локалној самоуправи садржане су и у члану 42. 

став 1. тачка 16, 65. став 4. Статута општине Сокобања, као и члану 39. став 2, 

члану 41. став 1 и члану 42. Пословника Скупштине општине Сокобања. 

На основу предлога кандидата за председника општине Сокобања, а на 

начин и по поступку прописаним одредбама Закона о локалној самоуправи и 

oдредбама подзаконских аката, спроведен је поступак тајног гласања, па је већином 

гласова од укупног броја одборника, из реда одборника Владимир Миловановић из 

Сокобање, изабран  за заменика председника општине Сокобања, а што је наведено 

у диспозитиву овог решења. 

Упутство о правном средству: Против овог Решења може се покренути 

спор пред  Управним судом у Београду, Одељење у Нишу, у року од 30 дана од 

дана достављања овог решења. 

I БРОЈ: 02-15/24 

У Сокобањи, 27.01.2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

ПРЕДСЕДНИК, 

Данијела Васиљевић 

Страна 21                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА  БР. 3                                            27.01.2024. године



На основу члана  32. став 1. тачка 12. и 45. став 1. и 9. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник  РС“ број: 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. 

закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 42. став 1. тачка 16, члана 69. и 143. Статута 

општине Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, број 6/19 и 8/23) и члана 39. 

став 3, члана 41. став 2. и 149. Пословника Скупштине општине Сокобања („Службени 

лист општине Сокобања“, број 11/19, 58/20 и 25/21),  Скупштина општине Сокобања, на 

седници одржаној дана 27.01.2024. године, донела је 

РЕШЕЊЕ 

О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

I 

За чланове Општинског већа општине Сокобања, бирају се: 

1. Миодраг Николић - председник општине Сокобања, председник 

2. Владимир Миловановић -заменик председника општине Сокобања, заменик 

председника 

3. Бојан Стојичић, члан Општинског већа општине Сокобања задужен за управу, 

прописе, имовину и спорт, обавља функцију члана већа на сталном раду; 

4. Топлица Јанковић, члан Општинског већа општине Сокобања задужен за 

контролу и координацију рада јавних предузећа, локални економски развој, 

урбанизам и привреду, обавља функцију члана већа на сталном раду ; 

5. Јелена Васиљевић Милосављевић, члан Општинског већа општине Сокобања 

задужена за здравство, просвету, социјалну политику и верске заједнице, 

обавља функцију члана већа на сталном раду; 

6. Ана Милановић, члан Општинског већа општине Сокобања задужена за 

културу, туризам, омладину и информисање, обавља функцију члана већа на 

сталном раду; 

7. Александар Ђокић, члан Општинског већа општине Сокобања задужен за 

пољопривреду, развој села и функционисање месних заједница, неће обављати 

функцију члана већа на сталном раду; 

II 

Мандат члановима Општинског већа траје четири године. 

III 

Лица из члана I тачке 3-6. овог члана остварују права из радног односа на начин и 

под условима утврђеним прописима за изабрана лица у органима локалне самоуправе 

почев од 27.01.2024. године. 

20

Страна 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА  БР. 3 27.01.2024. године



IV 

Коефицијент за обрачун зараде чланoвима Општинског већа општине Сокобања на 

сталном раду у општини одређује Комисија за кадровска, административна и мандатно 

имунитетска питања посебним решењем. 

V 

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се  у „Службеном листу 

општине Сокобања“. 

Образложење 

Правни основ за избор чланова Oпштинског већа општине Сокобања  садржан је у 

одредбама члана  32. став 1. тачка 12. и 45. став 1. и 9. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник  РС“ број: 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 

и 111/2021 – др. закон), члана 42. став 1. тачка 16, члана 69. и 143. Статута општине 

Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, број 6/19 и 8/23) и члана 39. став 3, члана 

41. став 2. и 149. Пословника Скупштине општине Сокобања („Службени лист општине 

Сокобања“, број 11/19, 58/20 и 25/21). 

Чланом 32. став 1. тачка 12. Закона о локалној самоуправи прописано је да 

скупштина општине у складу са Законом бира и разрешава председника општине и на 

предлог председника општине бира заменика председника Општине и чланове 

општинског већа, што је предвиђено и чланом 42. став 1. тачка 16. Статута општине 

Сокобања, а чланом 69. Статута општине Сокобања ставом 1. предвиђено је да Општинско 

веће чине Председник општине, заменик Председника општине, као и пет чланова 

Општинског већа, ставом 2. да је Председник општине председник Општинског већа, 

ставом 3. да је заменик Председника општине члан Општинског већа по функцији, ставом 

4.  да чланове Општинског већа бира Скупштина општине, на период од четири године, 

тајним гласањем, већином од укупног броја одборника, ставом 5. да кандидате за чланове 

Општинског већа предлаже кандидат за Председника општине, а ставом 6. да када 

одлучује о избору председника општине, Скупштина општине истовремено и обједињено 

одлучује о избору заменика Председника општине и чланова Општинског већа. Чланом 

45. став 9. Закона о локалној самоуправи, предвиђено је да чланови општинског већа могу 

бити на сталном раду у општини. 

Наведене одредбе Закона о локалној самоуправи и Статута општине Сокобања 

садржане су и у члану 39. став 3 и члану 41. став 2. Пословника Скупштине општине 

Сокобања. 

На основу предлога кандидата за председника општине Сокобања, а у 

складу са напред наведеним одредбама Закона о локалној самоуправи и подзаконских 

аката, по поступку прописаним Пословником Скупштине општине Сокобања, већином 

гласова од укупног броја одборника Скупштине општине Сокобања, извршен је избор 

чланова Општинског већа, што је наведено у диспозитиву овог решења. 

Страна 23                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА  БР. 3                                            27.01.2024. године



Упутство о правном средству: Против овог Решења може се покренути спор пред 

Управним судом у Београду, Одељење у Нишу, у року од 30 дана од дана достављања 

овог решења. 

I БРОЈ: 02-16/24 

У Сокобањи, 27.01.2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

ПРЕДСЕДНИК 

Данијела Васиљевић 

Страна 24                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА  БР. 3                                            27.01.2024. године



На основу члана 43. став 1. 2. и 5. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник  РС“ број: 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 

47/2018 и 111/2021 – др. закон ), члана 66. став 1. и 143. Статута општине Сокобања 

(„Службени лист општине Сокобања“, број 6/19 и 8/23) и  члана 44. став 1 и  члана 

149. Пословника Скупштине општине Сокобања („Службени лист општине 

Сокобања“, број 11/19, 58/20 и 25/21), Скупштина општине Сокобања, на седници 

одржаној дана 27.01.2024. године, донела је 

ОДЛУКУ 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА  ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

СОКОБАЊА 

Члан 1. 

Утврђује се да је мандат одборника Скупштине општине Сокобања, престао 

пре истека времена на који су изабрани и то: 

1. Миодрагу Николићу, доктору медицине из Сокобање, ул. Пјера 

Крижанића број 14, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – 

Сокобања не сме да стане, због избора на функцији председника 

oпштине Сокобања; 

2. Владимиру Миловановићу, металостругару из Сокобање, ул. 

Ратарска бр. 36, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – 

Сокобања не сме да стане,  због избора на функцију заменика 

председника општине Сокобања; 

Члан 2. 

Одлука ступа на снагу даном доношења. 

Члан 3. 

Одлуку објавити  у „Службеном листу општине Сокобања“. 

Образложење 

Правни основ за доношење Одлуке о престанку мандата одборника 

Скупштине општине Сокобања садржан је у одредбама члана 43. став 1. 2. и 5. 

Закона о локалној самоуправи  („Службени гласник  РС“ број: 129/2007, 83/2014 – 

др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон ), члана 66. став 1. и 

143. Статута општине Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, број 6/19 и 

8/23) и  члана 44. став 1 и  члана 149. Пословника Скупштине општине Сокобања 

(„Службени лист општине Сокобања“, број 11/19, 58/20 и 25/21). 

Чланом 43. став 1, 2. и 5. Закона о локалној самоуправи утврђено је да 

председника општине бира скупштине општине из реда одборника на време од 

21

Страна 25                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА  БР. 3                                            27.01.2024. године



четири године, да председник општине има заменика који га замењује у случају 

његове одсутности и спречености да обавља своју дужност, као и да председнику 

општине и заменику председника општине избором на ове функције престаје 

мандат одборника у Скупштини општине. 

Одредбом члана 66. став 1.  Статута општине Сокобања и  члана 44. став 1 

Пословника Скупштине општине Сокобања, такође је утврђено да председнику 

општине и заменику председника општине избором на ове функције престаје 

мандат одборника. 

Узимајући у обзир да су из реда одборника изабрани Миодраг Николић за 

председника општине Сокобања, Владимир Миловановић за заменика председника 

општине Сокобања, то се због неспојивости функција доноси одлука о престанку 

мандата одборника Скупштине општине Сокобања наведеним лицима. 

На основу члана 70. Закона о локалним изборима („Службени гласник  РС“ 

број: 14/2022), против одлуке Скупштине којом се констатује да је одборнику 

престао мандат одборник којем је констатован престанак мандата може поднети 

жалбу вишем суду на чијем се подручју налази седиште скупштине у року од седам 

дана од дана доношења те одлуке. 

Упутство о правном средству: Против ове Одлуке одборник којем је 

констатован престанак мандата може преко Скупштине поднети жалбу вишем суду 

у року од седам дана од дана доношења одлуке. 

I БРОЈ: 02-17/24 

У Сокобањи, 27.01.2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

ПРЕДСЕДНИК, 

Данијела Васиљевић 

Страна 26                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА  БР. 3                                            27.01.2024. године



С А Д Р Ж А Ј 

Р.број ОДЛУКА Страна 

8 

Закључак о прихватању Извештаја о укупним резултатима 

избора за одборнике у Скупштини општине Сокобања 

одржаним дана 17. децембра 2023. године 

1 

9 
РЕШЕЊЕ о именовању Верификационог одбора за 

потврђивање мандата изабраним одборницима 
2 

10 
ОДЛУКA О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 
3-6 

11 

Решње о образовању Комисије за спровођење и 

утврђивање  резултата тајног гласања за избор 

Председника Скупштине општине Сокобања 

7 

12 
РЕШЕЊЕ  О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 
8-9 

13 

РЕШЕЊЕ о образовању Комисије за спровођење и 

утврђивање  резултата тајног гласања за избор заменика 

Председника Скупштине општине Сокобања 

10 

14 
РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 
11-12 

15 
РЕШЕЊЕ О ПОСТАВЉЕЊУ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 
13-14 

16 
ОДЛУКА О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА  ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 
15-16 

17 

РЕШЕЊЕ о образовању Комисије за спровођење и 

утврђивање  резултата тајног гласања за избор 

Председника општине Сокобања, заменика председника 

општине Сокобања и чланова Општинског већа општине 

Сокобања 

17 

18 РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 18-19 

Страна 27                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА  БР. 3                                            27.01.2024. године



19 
РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

СОКОБАЊА 
20-21 

20 
РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 
22-24 

21 
ОДЛУКA О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА  ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 
25-26 

Страна 28                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА  БР. 3                                            27.01.2024. године


	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2024\SL\Broj 3 27 01 2024\SL\Broj 3_27012024.docx
	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2024\SL\Broj 3 27 01 2024\SL\1_RESENJE VERIFIKACIONI ODBOR.doc
	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2024\SL\Broj 3 27 01 2024\SL\1_Zaključak izvestaj izbori.doc
	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2024\SL\Broj 3 27 01 2024\SL\2_RESENJE KOMISIJA ZA GLASANJE.doc
	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2024\SL\Broj 3 27 01 2024\SL\2_Resenje o izboru predsednika skupstine.doc
	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2024\SL\Broj 3 27 01 2024\SL\3_RESENJE KOMISIJA ZA GLASANJE ZAMENIK.doc
	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2024\SL\Broj 3 27 01 2024\SL\3_Resenje o izboru zamenika predsednika skupstine.doc
	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2024\SL\Broj 3 27 01 2024\SL\4_Resenje o postavljenju sekretara skupstine.doc
	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2024\SL\Broj 3 27 01 2024\SL\4_Odluka o prestanku mandata SONJA.doc
	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2024\SL\Broj 3 27 01 2024\SL\5_RESENJE KOMISIJA ZA GLASANJE председник, заменик и ов.doc
	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2024\SL\Broj 3 27 01 2024\SL\5_Resenje o izboru predsednika opstine (2).doc
	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2024\SL\Broj 3 27 01 2024\SL\5_Resenje o izboru zamenika predsednika opstine (1).doc
	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2024\SL\Broj 3 27 01 2024\SL\5_Resenje o izboruclanova Opstinskog veca (6).doc
	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2024\SL\Broj 3 27 01 2024\SL\6_Odluka o prestanku mandata odbornika SO (4).doc

